[image: image1.png]Camarade
| Ponte Nova I
diadego aberto

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 16/2019
Denomina de Rua Ana Marcondes de Oliveira a rua 07 do loteamento Cidade da Serra.

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova, e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de Rua Ana Marcondes de Oliveira a rua 07 do loteamento Cidade da Serra.

Art. 2º O Poder Executivo dará ciência da denominação constante do art. 1º desta Lei aos Correios e às demais entidades prestadoras de serviços públicos, tão logo seja concedido o “habite-se” ao loteamento, nos termos do § 10 do artigo 3º da Lei 3.234/2008, que dispõe sobre o parcelamento do solo do município de Ponte Nova.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se disposições contrárias.

Ponte Nova,     de       de 2019
Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Fernando Antônio de Andrade

Secretário Municipal de Governo

Sandra Regina Brandão Guimarães

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Econômico

Iniciativa:
Vereador Carlos Alberto Montanha da Silva - MDB
PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 16/2019

Denomina de Rua Ana Marcondes de Oliveira a rua 02 do loteamento Cidade da Serra.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Ana Marcondes de Oliveira nasceu em Jequeri no dia 24 de fevereiro de 1929.

Era filha de Itagyba Marcondes e de Luiza de Souza Guerra.

Foi casada com Raimundo Teixeira de Oliveira, já falecido, com quem teve os filhos Sebastião (falecido), Luiz Raimundo, José Sérgio (falecido), Rosa Maria, José Geraldo e Celso Antônio.

Domiciliou-se em Ponte Nova desde o ano de 1953, onde viveu até o seu falecimento, deixando um grande número de amigos/as e admiradores, mercê da sua alma generosa, sempre gentil com as pessoas e extremamente caridosa.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2019
Vereador Carlos Alberto Montanha da Silva - MDB
[image: image1.png]